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Sammanfattning av ärendet 
Karlstads kommun har utsetts som remissinstans vilket innebär en inbjudan 
för kommunen att lämna synpunkter på förslagen eller materialet i 
delbetänkandet Vägen till tillgänglighet – långsiktig, strategisk och i 
samverkan (SOU 2021:59) S2021/05439. 
Sverige har bristande tillgänglighet med långa väntetider till hälso- och 
sjukvård sedan många år. Den lagreglerade nationella vårdgarantin uppfylls 
inte och läget försämras för varje år. Det finns ett samband mellan 
tillgänglighet och befolkningens förtroende för vården och i Sverige 
upplever patienterna tillgängligheten som sämre än patienter i jämförbara 
länder. 
I augusti 2020 tillsatte därför Regeringen en delegation vars uppgift är att 
verka för ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården med fokus på kortare 
väntetider. Uppgiften är att stödja regionernas arbete med regionala 
handlingsplaner, stödja ett effektivt resursutnyttjande och kortare väntetider 
genom att informera om patientens valmöjligheter och stödja såväl 
regionernas som kommunernas arbete med utvecklingen av en nära och 
tillgänglig vård.  
Enligt direktivet ska delegationen också utreda en nationellt samordnad 
sjukvårdsrådgivning och hur överenskommelsen om kömiljarden ska 
utvecklas.  
Karlstads kommuns synpunkter 
Karlstads kommun ställer sig positiv till delbetänkandet i sin helhet och 
instämmer i de bedömningar och förslag som beskrivs när det gäller att 
stärka det långsiktiga arbetet med tillgänglighet och ett effektivt 
resursutnyttjande. Kommunen ställer sig också positiv till en nationell 
samordnad hälso- och sjukvårdsrådgivning med en mer likartad tjänst över 
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hela landet genom de förslag som finns om nya bestämmelser i hälso- och 
sjukvårdslagen och hälso- och sjukvårdsförordningen. 
Delbetänkandet beskriver hur utredningen har identifierat viktiga insatser 
med goda exempel för omställningen av nära vård och primärvårdens 
tillgänglighet. Dessa exempel på insatser är bra men Karlstads kommun vill 
poängtera vikten av att:  

- samordning och samverkan sker över vårdgivargränser, 
- alla måste prioritera tillgänglighet, 
- satsa på utbildning och utveckling av bra ledare, 
- primärvårdens läkare måste bli flera, 
- alla patienter erbjuds en fast läkarkontakt. 

Delbetänkandet beskriver vikten av att fortsatt följa och stödja utvecklingen 
av nära vård i regioner och kommuner med fokus på primärvården. Vidare 
beskrivs hur överenskommelsen för ökad tillgänglighet kan vidareutvecklas 
med särskild hänsyn till personer med kronisk sjukdom. Karlstad kommun 
ser detta som ett viktigt utvecklingsområde då merparten av patienterna 
inom den kommunala vården har en eller flera kroniska sjukdomar och 
förekomsten av kronisk sjukdom ökar med ålder vilket är en betydande 
faktor för vårdbehov. 

 
 
 
Per-Samuel Nisser  
Kommunstyrelsens ordförande 

Ulf Nyqvist  
Kommundirektör  
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